
DATA NF EMITENTE HISTÓRICO VALOR DONATÁRIO
04/07/11 496 Dismáquinas - Assist. em Máq. Ltda. Uma impressora multifuncional HP Deskjet 2050 239.00          Instituto Geral de Perícias (Geral)
24/11/11 580,795 Albino Abel Trombetta Uma porta de chapa e dois tampões de chapa 600.00          Presídio Estadual
16/12/11 646,183 Comércio de Pneus J.J Fernandes Ltda Quatro Pneus 235/70 Tornel 1,600.00       3º Batalhão Ambiental da BM
06/02/12 1014 Sebben Refrigeração Ltda. Um Split 9000 BTUS Gardem Gree e um suporte 1,090.00       3º Batalhão Ambiental da BM
10/02/12 626 Jones Fernando Castelli - EPP Um monitor LED 18.5 SANSUNG 350.00          Presídio Estadual
21/03/12 13 Bruno A. Tacca & Cia Ltda. Quatro Rádios Vertex VX231 2,640.00       3º Batalhão Ambiental da BM
27/03/12 7 Mareni Raquel Pegoraro Um Corrimão 300.00          Presídio Estadual
29/03/12 719 Jones Fernando Castelli - EPP Duas Estantes W3 EDS 1980X925X300 cinza 236.00          Delegacia de Polícia Civil
19/04/12 628 AVR Lourenço Com.de Prod.de Seg. Ltda. Um Bloqueador antifuga 5 metros c/ 115 spikes 2,600.00       Pelotão de Operações Especiais
19/04/12 2637 Lojas Becker Ltda. Um Aparelho telefônico IBRATLE BR 1018 c/ chave 34.90            Delegacia de Polícia Civil
23/04/12 14308 Lojas Quero-Quero S/A Um Aparelho de televisão Semp Toshiba 4055 FullHd 40" c/DTV 1,499.00       Presídio Estadual
24/04/12 549 Informaq - André Magri Um Monitor LCD 18.5 polegadas 350.00          Presídio Estadual
27/04/12 189 Leonel Caxambu - ME Duas Persianas verticais em tecidos coloridos 347.00          Presídio Estadual
09/05/12 210 Seguratel Alarmes Eletrônicos Ltda Um DVR HAY 16 canais, e HD 7200 RPM 500 GB WESTERN 1,825.00       Presídio Estadual
02/05/12 3543 Jones Fernando Castelli - EPP Um No-break Nhs Mini 260.00          Presídio Estadual
19/06/12 1577 Dismáquinas - Assist. em Máq. Ltda. Três Armários Kappesberg cinza 900.00          Delegacia de Polícia Civil
31/07/12 11870 Impac Comercial e Tecnologia Ltda. Um Decibelimetro Digital IMPAC IP-900DL c/ certificado e um Calibrador IMPAC 1,526.00       Brigada Militar
03/09/12 1,519,066 Brunhilde Westzel Ltda. 208mts de Concertina 3,000.00       Presídio Estadual
03/09/12 2648 S.A. Luza Sistemas de Impressões Uma Impressora Multifuncional Monocromática SANSUNG SCX4833FD 1,300.00       Delegacia de Polícia Civil
10/09/12 28 Mezalira & Wacheleski Duas Câmeras Profissionais Nikon D-5100 18-55 Kit,duas memórias,duas maletas 4,720.00       3º Batalhão Ambiental da BM
12/09/12 3016 Tapeçaria Cardommer Ltda 22,78m² de Persiana Vertical Nuance 820.08          Delegacia de Polícia Civil
11/10/12 1,868 Dismáquinas - Assist. em Máquinas Ltda. Uma bateria selada 12V e um mouse Óptico 190.00          Delegacia de Polícia Civil
15/10/12 6077 Lojas Becker Ltda. Uma Máquina de cortar cabelo Philco 59.00            Presídio Estadual
30/10/12 1240 Jones Fernando Castelli - EPP Um Cabo USB 2.0 e uma Impressora Multifuncional HP 2050 BR28AFK2HH 270.00          Presídio Estadual
30/10/12 1237 Jones Fernando Castelli - EPP Um HD 500GB SATA, um gabinete ATX, uma memória 2GB, Mother ASUS P8H61 885.00          Presídio Estadual
12/11/12 437 Informaq - André Magri Um Telefone fax Panasonic XFT 987 350.00          Delegacia de Polícia Civil
23/11/12 2084 Dismáquinas - Assist. em Máquinas Ltda. Um Gaveteiro Kappesberg, uma mesa Keppesbreg e um teclado Kappesberg 923.00          Delegacia de Polícia Civil
13/12/12 684 Equipacar Som e Acessórios Ltda. Duas Câmeras Intelbras VM310 SHARP e Intelbras VM 315, uma fonte 1 amper 570.00          Presídio Estadual
17/12/12 1428 Mecatell Materiais Elétricos Ltda Um kit Interfone Under e dois telefones sem fio TS40 320.00          Presídio Estadual
07/01/13 489 Albetec Com. de Supri. de Inf. Ltda. Um armário Teca Itália 350.00          Brigada Militar
17/01/13 7257 M.L. Marion & Cia Ltda. Três Hélices,duas bolsas térmicas,quatro cintos catraca,duas lanternas,um binóculo 1,124.00       3º Batalhão Ambiental da BM
01/03/13 1497-1499 Jones Fernando Castelli - EPP Uma Caixa de som,um gravador de DVD Sony,SWITCH 08 portas,um mouse óptico 190.00          Presídio Estadual
06/03/13 333 Comércio de Pneus J.J. Fernandes Lda. Quatro Pneus 31x10,5 R15 2,160.00       3º Batalhão Ambiental da BM
09/04/13 148697 Fast Shop S/A Um Computador All-In-One HP, um teclado sem fio HP e um mouse sem fio HP 2,645.00       Delegacia de Polícia Civil
12/04/13 16630 Livraria Centenária Ltda. Oito Pendrives KINGSTON de 8GB 320.00          Delegacia de Polícia Civil
18/04/13 1649 Jones Fernando Castelli - EPP Uma Impressora Multifuncional HP 2050 e um Estabilizador NHS 300VA 360.00          Presídio Estadual
19/06/13 2397 Fullprint Copiadoras Ltda. Uma Impressora Multifuncional Jato Tinta Colorida DCPJ 125 1,500.00       Delegacia de Polícia Civil
01/07/13 166826 IBF - Indústria Brasileira de Filmes S/A Um Cassete CR MD 4.0 HR GENERAL PLATE 35x43 e  filme DRY  DT 2B 35 x 43 3,280.00       Departamento Médico Legal
24/07/13 667698 Fast Shop S/A Um computador All-In-One LG  e uma impressora Disjekt HP DJ2000 2,540.00       Brigada Militar
31/07/13 3057 Dismáquinas - Assist. em Máq. Ltda. Uma Web cam YFC Lifecam VX-2000 120.00          Presídio Estadual
12/08/13 496 Informaq - André Magri Uma balança Digital Pawerpak 105.00          Presídio Estadual
19/08/13 2667 Ciocari Distribuidora Ltda Quatro Cones,duas botas,uma lanterna,duas capas de chuva,vinte lonas,uma caixa 594.00          Delegacia de Polícia Civil
29/08/13 758 Albetec Com. de Supri. de Inf. Ltda. Três Armários,uma poltrona diretor, um gaveteiro, uma mesa secretária 1,479.00       Delegacia de Polícia Civil
30/09/13 2186 Jones Fernando Castelli - EPP Uma pilha CR 2032 3V, uma fonte mini ATX 145.00          Presídio Estadual
14/10/13 844 Menuzzi e Menuzzi Ltda Um filtro Logic, com compressor 1,050.00       Brigada Militar
13/12/13 3926 Livraria Centenária Ltda. Uma fragmentadora AURORA AS810SD p/ 08 fls 220V 274.50          Delegacia de Polícia Civil
02/01/14 2513 Jones Fernando Castelli - EPP Um teclado ABNT USB 30.00            Presídio Estadual
09/01/14 1214 Equipacar Som e Acessórios Ltda. Um CD PIONEER MP3 USB frontal 310.00          Presídio Estadual
03/02/14 587 Flamag Metais e Ferragens Ltda Um corta vergalhão "36" STANLEY 225.00          Delegacia de Polícia Civil
05/02/14 2158 Força Tática Uniformes Militares Ltda Quatro algemas Zorro com trava 450.00          Brigada Militar
07/03/14 22724 Lojas Becker Ltda. Uma batedeira Britânia Bellagio/Max Neve, dois liquidificadores Britânia Diamante 229.00          Presídio Estadual
10/03/14 2925 Benoit Eletrodomésticos Ltda Um Cond. de Ar Split 18000 BTUS Cond. LG, um Cond. Ar Split 18000 BTUS Evap. 2,050.00       Delegacia de Polícia Civil
18/03/14 3503 Ciocari Distribuidora Ltda Uma abraçadeira Lylon Worker, um grampeador pinador prof. Worker 115.00          Delegacia de Polícia Civil
26/03/14 2818 Jones Fernando Castelli - EPP Uma caixa de som preta 30.00            Presídio Estadual
26/03/14 2819 Jones Fernando Castelli - EPP Um estabilizador NHS 300VA 85.00            Presídio Estadual
26/03/14 2820 Jones Fernando Castelli - EPP Um teclado ABNT USB, um mouse óptico USB preto 50.00            Presídio Estadual
27/03/14 2830 Jones Fernando Castelli - EPP Um coputador completo Core I5 SANSUNG 2,330.00       3º Batalhão Ambiental da BM
23/05/14 569 Lojas Colombo S/A Uma Caixa amplificadora Lenox CA311 e um HD externo portátil 733.70          4º Batalhão Ambiental da BM
03/06/14 3142 Jones Fernando Castelli - EPP Duas cadeiras Cavaletti 4114 Vinil preto 290.00          Presídio Estadual
09/06/14 005.197.501Ismael Fernando Ferrari Dois reatores metálicos 400W 175.48          Presídio Estadual
30/06/14 3251 Jones Fernando Castelli - EPP Três balcões escritório, uma cadeira Cavaletti , duas cadeiras Cavaletti 1,560.00       Delegacia de Polícia Civil
05/08/14 1641 Equipacar Som e Acessórios Ltda. 80 cabos coaxial, dois controles remoto e uma fonte 5 amperes eletrônica 320.00          Presídio Estadual
12/08/14 023.401 Sul Brasileira Raio X Ltda - EPP Uma Serra Elétrica para Cortar Gesso NR 28307 1,620.00       Instituto Geral de Perícias (DML)
28/10/14 2017 Fredwest Artigos de Caça e Pesca Ltda Duas Hélices motor 25 HP YAMAHA 300.00          3º Batalhão Ambiental da BM
29/10/14 3914 Jones Fernando Castelli - EPP Dois conectores RJ45, doze cabos de rede UTP, duas capas RJ45 23.00            Presídio Estadual
09/12/14 5382 Dismáquinas - Assist. em Máq. Ltda. Um gaveteiro Kappesberg, uma mesa Keppesbreg 400.00          Presídio Estadual
10/12/14 1721 Mecatell Materiais Elétricos Ltda Um telefone TC40 85.00            Presídio Estadual
13/10/15 2725 Stemetal Ind. Metalúrgica Ltda Uma cobertura metálica de 4,00-7,00 x 2,40 mt em perfil U 2,180.00       Instituto Geral de Perícias 
04/12/15 3584 Sebben Refrigeração Ltda. Quatro Cond. de Ar Split 9000 BTUS e um Cond. de Ar Split 12000 - KOMECO 7,550.00       Delegacia de Polícia Civil (Geral)
10/12/15 5816 Jones Fernando Castelli - EPP Uma bateria 12V 7ª/H NHS 110.00          3º Batalhão Ambiental da BM
10/12/15 5815 Jones Fernando Castelli - EPP Uma fonte ATX 200WATTS Sata 80.00            3º Batalhão Ambiental da BM
10/03/16 011.265.110Leonel da Silva Moura - ME Dois amortecedores Hilux pck-up 96/04 500.00          4º Batalhão Ambiental da BM
11/03/16 2943 Stemetal Ind. Metalúrgica Ltda Portões e Grades 8,591.04       Brigada Militar
11/08/16 3169 Trombetta Mat. De Construção Ltda Um mecanismo completo caixa dual flush 94.35            Instituto Geral de Perícias (Geral)
15/08/16 3111 Stemetal Ind. Metalúrgica Ltda Um portão de Correr Metálico 4,200.00       Brigada Militar
07/12/16 012317 M.L. Marion & Cia Ltda. Uma Helice Yamaha 24HP 258.00          4º Batalhão Ambiental da BM
13/01/17 784 Mecânica Diesel Franciscatto Ltda Dois terminal direção Hilux 294.00          4º Batalhão Ambiental da BM
04/07/17 8578 Jones Fernando Castelli - EPP Três cadeiras CAVALETTI 16003 SER SL ROD.PU TELA/CEC 1,360.98       Delegacia de Polícia Civil
06/07/17 3116 Albetec Informática Um Roteador Wireless e Uma impressora Multifuncional EPSON ECOTANK 1,231.90       5º Batalhão Ambiental da BM
11/08/17 590 GPS Sat-Gestão,Telem. e Monit.Veículos Ltda Treze rastreadores Light Auto Quad. Band. 9,880.00       37º Batalhão da Brigada Militar
14/08/17 2438 Assirial Distribuidora Ltda - FRIOSUL Um purificdor de água IBBL 1,350.00       Instituto Geral de Perícias
14/08/17 2295 Dione Beatriz de M.Siqueira - SERVIPLAN Vinte protetores auricular tipo fone 19 DBS e vinte óculos jaguar incolor 595.00          38º Batalhão da Brigada Militar
14/08/17 688528 Magazine Luiza S/A Uma TV de LED 49 Smart Full 49LJ5550 LG Preto 50 2,188.80       39º Batalhão da Brigada Militar
14/08/17 155435 O&M Imp. e Com. de Inform. e Acess. Ltda um NOBREACK SMS Station II 600VA 303.58          40º Batalhão da Brigada Militar
15/08/17 206 Tapeçaria Cardormmer Ltda 30,78 m² de perciana vertical 1,784.93       Instituto Geral de Perícias
18/08/17 9068 Engage Info. Com. Sol. Tecnologia EIRELI Processador Premium 338 core, monitor Acer Led,mouse USB e speaker e  um teclado Standart 2,593.86       40º Batalhão da Brigada Militar
11/09/17 1758 ML Marion e Cia Ltda Quarenta Painel Protecta Senasp N3A Masc. P, M. G e GG 38,945.50     37º Batalhão da Brigada Militar
28/08/07 9789 Dismáquinas Assist. em Máq. Ltda Uma Multifuncional HP Laserjet Pro M132 FW 2,250.00       Instituto Geral de Perícias (Geral)
28/08/17 9788 Dismáquinas Assist. em Máq. Ltda Um armário para armas 1500x500x400 mm Cristal 1,605.00       Instituto Geral de Perícias (Geral)
28/09/17 2322 Igor Hospital Comércio Ltda Um Cadeira de rodas Prolife Pneus Maçico PL001 650.00          Instituto Geral de Perícias 
08/12/17 6618 Telecell Celulares Ltda Uma bateria SANSUNG GT M 3510/M3520 75.00            Delegacia de Polícia Civil
16/01/18 10418 Dismáquinas - Assist. em Máquinas Ltda. Cinco estantes EDR 1980/925/300 CH 26/20 Cinza W3 825.00          Delegacia de Polícia Civil
04/04/18 1252 Imperatriz Comércio de Móveis Ltda Um armário, uma cadeira, duas estantes, uma mesa, três poltronas, quatro almofadas 3,262.00       Sec. Mun. De Assitência Social (Geral)
13/04/18 10807 Dismáquinas Assist. em Máq. Ltda Um Nobreak Mini 3NHS 600 VA 1 BAT 7 A/H 237145 345.00          Instituto Geral de Perícias 
21/06/18 20180013 Construtora D. Zanco Ltda Telhado com perfil metálico e aluzinco 10,404.00     2º  Grupo Ambiental de F.  Westphalen
18/12/18 4712 Sebben Refrigeração Ltda. Um Climatizador de Ar Q/F 18.000 Btus marca GREE 2,800.00       37º Batalhão da Brigada Militar
18/12/18 3796 Albetec Com.de Suprimentos Informática Ltda Um Projetor ACER X1123H 2,175.00       37º Batalhão da Brigada Militar
18/12/18 393 Cladimir Barcelos ME Trinta colchões CRISTAL FLEX 5,400.00       37º Batalhão da Brigada Militar
18/12/18 392 Cladimir Barcelos ME Uma MESA oval 1,230.00       37º Batalhão da Brigada Militar
18/12/18 7305 Benoit Eletrodomésticos Ltda Um refrigerador 02 portas 462 litros defrost ELETROLUX 2,199.00       37º Batalhão da Brigada Militar
18/12/18 394 Cladimir Barcelos ME Trinta armários MDF 10,950.00     37º Batalhão da Brigada Militar
18/12/18 4118 Stemetal Industria Metalurgica Ltda Cobertura metálica chaminé e porta metálica 9,800.00       37º Batalhão da Brigada Militar
18/12/18 4117 Stemetal Industria Metalurgica Ltda Portão em chapa metálica 1,380.00       37º Batalhão da Brigada Militar
18/12/18 307 Di Carlo Soluções Metálicas ME Quinze beliches PREMIUM 11,433.54     37º Batalhão da Brigada Militar
29/10/19 12763 Jones Fernando Castelli - EPP Quatro cadeiras PR Cavaletti 4107S 1,220.00       CREPDEC 7
29/10/19 12763 Jones Fernando Castelli - EPP Dois armários baixo de topo 1,33x0,75x0,42 NG/PR Maranello M25 980.00          CREPDEC 7
29/10/19 12763 Jones Fernando Castelli - EPP Um armário baixo de 2 portas 0,80x0,74x0,42 NG/PR Maranello M25 360.00          CREPDEC 7
29/10/19 12763 Jones Fernando Castelli - EPP Uma mesa reta pé painel 1,50x0,60 NG/PR Maranello M30 320.00          CREPDEC 7
29/10/19 12763 Jones Fernando Castelli - EPP Uma mesa reta pedestal 3 gavetas 1,70x0,70 NG/PR Maranello M40 1,120.00       CREPDEC 7

214,327.14   

RELATÓRIO DE DOAÇÕES

S o m a 



Data NF Emitente
29/03/12 719 Jones Fernando Castelli - EPP
19/04/12 2637 Lojas Becker Ltda.
19/06/12 1577 Dismáquinas - Assist. em Máq. Ltda.
03/09/12 2648 S.A. Luza Sistemas de Impressões 
12/09/12 3016 Tapeçaria Cardommer Ltda
11/10/12 1,868 Dismáquinas - Assist. em Máquinas Ltda.
12/11/12 437 Informaq - André Magri
23/11/12 2084 Dismáquinas - Assist. em Máquinas Ltda.
09/04/13 148697 Fast Shop S/A 
12/04/13 16630 Livraria Centenária Ltda.
19/06/13 2397 Fullprint Copiadoras Ltda.
19/08/13 2667 Ciocari Distribuidora Ltda
29/08/13 758 Albetec Com. de Supri. de Inf. Ltda.
13/12/13 3926 Livraria Centenária Ltda.
03/02/14 587 Flamag Metais e Ferragens Ltda
10/03/14 2925 Benoit Eletrodomésticos Ltda
18/03/14 3503 Ciocari Distribuidora Ltda
30/06/14 3251 Jones Fernando Castelli - EPP
04/12/15 3584 Sebben Refrigeração Ltda.
04/07/17 8578 Jones Fernando Castelli - EPP
08/12/17 6618 Telecell Celulares Ltda
16/01/18 10418 Dismáquinas - Assist. em Máquinas Ltda.



Histórico Valor
Duas Estantes W3 EDS 1980X925X300 cinza 236.00    
Um Aparelho telefônico IBRATLE BR 1018 c/ chave 34.90      
Três Armários Kappesberg cinza 900.00    
Uma Impressora Multifuncional Monocromática SANSUNG SCX4833FD 1,300.00 
22,78m² de Persiana Vertical Nuance 820.08    
Uma bateria selada 12V e um mouse Óptico 190.00    
Um Telefone fax Panasonic XFT 987 350.00    
Um Gaveteiro Kappesberg, uma mesa Keppesbreg e um teclado Kappesberg 923.00    
Um Computador All-In-One HP, um teclado sem fio HP e um mouse sem fio HP 2,645.00 
Oito Pendrives KINGSTON de 8GB 320.00    
Uma Impressora Multifuncional Jato Tinta Colorida DCPJ 125 1,500.00 
Quatro Cones,duas botas,uma lanterna,duas capas de chuva,vinte lonas,uma caixa 594.00    
Três Armários,uma poltrona diretor, um gaveteiro, uma mesa secretária 1,479.00 
Uma fragmentadora AURORA AS810SD p/ 08 fls 220V 274.50    
Um corta vergalhão "36" STANLEY 225.00    
Um Cond. de Ar Split 18000 BTUS Cond. LG, um Cond. Ar Split 18000 BTUS Evap. 2,050.00 
Uma abraçadeira Lylon Worker, um grampeador pinador prof. Worker 115.00    
Três balcões de escritório, uma cadeira Cavaletti 4002 SL, duas cadeiras Cavaletti 4107S 1,560.00 
Quatro Cond. de Ar Split 9000 BTUS e um Cond. de Ar Split 12000 - KOMECO 7,550.00 
Três cadeiras CAVALETTI 16003 SER SL ROD.PU TELA/CEC 1,360.98 
Uma bateria SANSUNG GT M 3510/M3520 75.00      
Cinco estantes EDR 1980/925/300 CH 26/20 Cinza W3 825.00    

TERMOS DE DOAÇÕES P. CIVIL

T o t a l                                                       



Donatário
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil (Geral)
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil
Delegacia de Polícia Civil

25,327.46                                                       



Data NF Emitente
16/12/11 646,183 Comércio de Pneus J.J Fernandes Ltda
06/02/12 1014 Sebben Refrigeração Ltda.
21/03/12 13 Bruno A. Tacca & Cia Ltda.
10/09/12 28 Mezalira & Wacheleski 
17/01/13 7257 M.L. Marion & Cia Ltda.
06/03/13 333 Comércio de Pneus J.J. Fernandes Lda.
27/03/14 2830 Jones Fernando Castelli - EPP
23/05/14 569 Lojas Colombo S/A
28/10/14 2017 Fredwest Artigos de Caça e Pesca Ltda
10/12/15 5816 Jones Fernando Castelli - EPP
10/12/15 5815 Jones Fernando Castelli - EPP
10/03/16 011.265.110 Leonel da Silva Moura - ME
07/12/16 012317 M.L. Marion & Cia Ltda.
13/01/17 784 Mecânica Diesel Franciscatto Ltda
06/07/17 3116 Albetec Informática



Histórico Valor
Quatro Pneus 235/70 Tornel 1,600.00        
Um Split 9000 BTUS Gardem Gree e um suporte 1,090.00        
Quatro Rádios Vertex VX231 2,640.00        
Duas Câmeras Profissionais Nikon D-5100 18-55 Kit,duas memórias,duas maletas 4,720.00        
Três Hélices,duas bolsas térmicas,quatro cintos catraca,duas lanternas,um binóculo 1,124.00        
Quatro Pneus 31x10,5 R15 2,160.00        
Um coputador completo Core I5 SANSUNG 2,330.00        
Uma Caixa amplificadora Lenox CA311 e um HD externo portátil My Passaport 1TB WD 733.70           
Duas Hélices motor 25 HP YAMAHA 300.00           
Uma bateria 12V 7ª/H NHS 110.00           
Uma fonte ATX 200WATTS Sata 80.00             
Dois amortecedores Hilux pck-up 96/04 500.00           
Uma Helice Yamaha 24HP 258.00           
Dois terminal direção Hilux 294.00           
Um Roteador Wireless e Uma impressora Multifuncional EPSON ECOTANK 1,231.90        

TERMOS DE DOAÇÕES AMBIENTAL

T o t a l                                                      



Donatário
3º Batalhão Ambiental da BM
3º Batalhão Ambiental da BM
3º Batalhão Ambiental da BM
3º Batalhão Ambiental da BM
3º Batalhão Ambiental da BM
3º Batalhão Ambiental da BM
3º Batalhão Ambiental da BM
4º Batalhão Ambiental da BM
3º Batalhão Ambiental da BM
3º Batalhão Ambiental da BM
3º Batalhão Ambiental da BM
4º Batalhão Ambiental da BM
4º Batalhão Ambiental da BM
4º Batalhão Ambiental da BM
5º Batalhão Ambiental da BM

19,171.60                                                      



Data NF Emitente
04/07/11 496 Dismáquinas - Assist. em Máq. Ltda.
12/08/14 023.401 Sul Brasileira Raio X Ltda - EPP
13/10/15 2725 Stemetal Ind. Metalúrgica Ltda
11/08/16 3169 Trombetta Mat. De Construção Ltda
14/08/17 2438 Assirial Distribuidora Ltda - FRIOSUL
15/08/17 206 Tapeçaria Cardormmer Ltda
28/08/07 9789 Dismáquinas Assist. em Máq. Ltda
28/08/17 9788 Dismáquinas Assist. em Máq. Ltda
28/09/17 2322 Igor Hospital Comércio Ltda
13/04/18 10807 Dismáquinas Assist. em Máq. Ltda

TERMOS DE DOAÇÕES INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS

T o t a l



Histórico Valor Donatário
Uma impressora multifuncional HP Deskjet 2050 239.00          Instituto Geral de Perícias
Uma Serra Elétrica para Cortar Gesso NR 28307 1,620.00       Instituto Geral de Perícias (DML)
Uma cobertura metálica de 4,00-7,00 x 2,40 mt em perfil U 2,180.00       Instituto Geral de Perícias
Um mecanismo completo caixa dual flush 94.35            Instituto Geral de Perícias (Geral)
Um purificdor de água IBBL 1,350.00       Instituto Geral de Perícias
30,78 m² de perciana vertical 1,784.93       Instituto Geral de Perícias
Uma Multifuncional HP Laserjet Pro M132 FW 2,250.00       Instituto Geral de Perícias (Geral)
Um armário para armas 1500x500x400 mm Cristal 1,605.00       Instituto Geral de Perícias (Geral)
Um Cadeira de rodas Prolife Pneus Maçico PL001 650.00          Instituto Geral de Perícias 
Um Nobreak Mini 3NHS 600 VA 1 BAT 7 A/H 237145 345.00          Instituto Geral de Perícias 

TERMOS DE DOAÇÕES INSTITUTO GERAL DE PERÍCIAS

T o t a l 12,118.28                                                            



Data NF Emitente
19/04/12 628 AVR Lourenço Com.de Prod.de Seg. Ltda.
31/07/12 11870 Impac Comercial e Tecnologia Ltda.
07/01/13 489 Albetec Com. de Supri. de Inf. Ltda.
01/07/13 166826 IBF - Indústria Brasileira de Filmes S/A
24/07/13 667698 Fast Shop S/A 
14/10/13 844 Menuzzi e Menuzzi Ltda
05/02/14 2158 Força Tática Uniformes Militares Ltda
11/03/16 2943 Stemetal Ind. Metalúrgica Ltda
15/08/16 3111 Stemetal Ind. Metalúrgica Ltda
04/04/18 1252 Imperatriz Comércio de Móveis Ltda



Histórico Valor
Um Bloqueador antifuga 5 metros c/ 115 spikes 2,600.00 
Um Decibelimetro Digital IMPAC IP-900DL c/ certificado e um Calibrador IMPAC 1,526.00 
Um armário Teca Itália 350.00    
Um Cassete CR MD 4.0 HR GENERAL PLATE 35x43 e  filme DRY  DT 2B 35 x 43 3,280.00 
Um computador All-In-One LG  e uma impressora Disjekt HP DJ2000 2,540.00 
Um filtro Logic, com compressor 1,050.00 
Quatro algemas Zorro com trava 450.00    
Portões e Grades 8,591.04 
Um portão de Correr Metálico 4,200.00 
Um armário, uma cadeira, duas estantes, uma mesa, três poltronas, quatro almofadas3,262.00 

TERMOS DE DOAÇÕES GERAL

T o t a l                                                                                              



Donatário
Pelotão de Operações Especiais
Brigada Militar
Brigada Militar
Departamento Médico Legal
Brigada Militar
Brigada Militar
Brigada Militar
Brigada Militar
Brigada Militar
Secretaria Mun. De Assitência Social - sala Lúdica(Geral)

24,587.04                                                                                              



Data NF Emitente
24/11/11 580,795 Albino Abel Trombetta
10/02/12 626 Jones Fernando Castelli - EPP
27/03/12 7 Mareni Raquel Pegoraro
23/04/12 14308 Lojas Quero-Quero S/A
24/04/12 549 Informaq - André Magri
27/04/12 189 Leonel Caxambu - ME
09/05/12 210 Seguratel Alarmes Eletrônicos Ltda
02/05/12 3543 Jones Fernando Castelli - EPP
03/09/12 1,519,066 Brunhilde Westzel Ltda.
15/10/12 6077 Lojas Becker Ltda.
30/10/12 1240 Jones Fernando Castelli - EPP
30/10/12 1237 Jones Fernando Castelli - EPP
13/12/12 684 Equipacar Som e Acessórios Ltda.
17/12/12 1428 Mecatell Materiais Elétricos Ltda
01/03/13 1497-1499 Jones Fernando Castelli - EPP
18/04/13 1649 Jones Fernando Castelli - EPP
31/07/13 3057 Dismáquinas - Assist. em Máq. Ltda.
12/08/13 496 Informaq - André Magri
30/09/13 2186 Jones Fernando Castelli - EPP
02/01/14 2513 Jones Fernando Castelli - EPP
09/01/14 1214 Equipacar Som e Acessórios Ltda.
07/03/14 22724 Lojas Becker Ltda.
26/03/14 2818 Jones Fernando Castelli - EPP
26/03/14 2819 Jones Fernando Castelli - EPP
26/03/14 2820 Jones Fernando Castelli - EPP
03/06/14 3142 Jones Fernando Castelli - EPP
09/06/14 005.197.501 Ismael Fernando Ferrari
05/08/14 1641 Equipacar Som e Acessórios Ltda.
29/10/14 3914 Jones Fernando Castelli - EPP
09/12/14 5382 Dismáquinas - Assist. em Máq. Ltda.
10/12/14 1721 Mecatell Materiais Elétricos Ltda



Histórico Valor Donatário
Uma porta de chapa e dois tampões de chapa 600.00     Presídio Estadual
Um monitor LED 18.5 SANSUNG 350.00     Presídio Estadual
Um Corrimão 300.00     Presídio Estadual
Um Aparelho de televisão Semp Toshiba 4055 FullHd 40" c/DTV 1,499.00  Presídio Estadual
Um Monitor LCD 18.5 polegadas 350.00     Presídio Estadual
Duas Persianas verticais em tecidos coloridos 347.00     Presídio Estadual
Um DVR HAY 16 canais, e HD 7200 RPM 500 GB WESTERN 1,825.00  Presídio Estadual
Um No-break Nhs Mini 260.00     Presídio Estadual
208mts de Concertina 3,000.00  Presídio Estadual
Uma Máquina de cortar cabelo Philco 59.00       Presídio Estadual
Um Cabo USB 2.0 e uma Impressora Multifuncional HP 2050 BR28AFK2HH 270.00     Presídio Estadual
Um HD 500GB SATA, um gabinete ATX, uma memória 2GB, Mother ASUS P8H61 885.00     Presídio Estadual
Duas Câmeras Intelbras VM310 SHARP e Intelbras VM 315, uma fonte 1 amper 570.00     Presídio Estadual
Um kit Interfone Under e dois telefones sem fio TS40 320.00     Presídio Estadual
Uma Caixa de som,um gravador de DVD Sony,SWITCH 08 portas,um mouse óptico 190.00     Presídio Estadual
Uma Impressora Multifuncional HP 2050 e um Estabilizador NHS 300VA 360.00     Presídio Estadual
Uma Web cam YFC Lifecam VX-2000 120.00     Presídio Estadual
Uma balança Digital Pawerpak 105.00     Presídio Estadual
Uma pilha CR 2032 3V, uma fonte mini ATX 145.00     Presídio Estadual
Um teclado ABNT USB 30.00       Presídio Estadual
Um CD PIONEER MP3 USB frontal 310.00     Presídio Estadual
Uma batedeira Britânia Bellagio/Max Neve, dois liquidificadores Britânia Diamante 229.00     Presídio Estadual
Uma caixa de som preta 30.00       Presídio Estadual
Um estabilizador NHS 300VA 85.00       Presídio Estadual
Um teclado ABNT USB, um mouse óptico USB preto 50.00       Presídio Estadual
Duas cadeiras Cavaletti 4114 Vinil preto 290.00     Presídio Estadual
Dois reatores metálicos 400W 175.48     Presídio Estadual
80 cabos coaxial, dois controles remoto e uma fonte 5 amperes eletrônica 320.00     Presídio Estadual
Dois conectores RJ45, doze cabos de rede UTP, duas capas RJ45 23.00       Presídio Estadual
Um gaveteiro Kappesberg, uma mesa Keppesbreg 400.00     Presídio Estadual
Um telefone TC40 85.00       Presídio Estadual

TERMOS DE DOAÇÕES PRESÍDIO

T o t a l 13,582.48                               



Data NF Emitente
8/11/2017 590 GPS Sat-Gestão, Telemetria e Mont. De Veículos Ltda
8/14/2017 2295 Dione Beatriz de Moraes Siqueira - SERVIPLAN
8/14/2017 688528 Magazine Luiza S/A
8/14/2017 155435 O&M Importação e Com. de Inform. E Acess. Ltda
8/18/2017 9068 Engage Info. Com. Sol. Tecnologia EIRELI
9/11/2017 1758 ML Marion e Cia Ltda



Histórico
Treze rastreadores Light Auto Quad. Band.
Vinte protetores auricular tipo fone 19 DBS e vinte óculos jaguar incolor
Uma TV de LED 49 Smart Full 49LJ5550 LG Preto 50
um NOBREACK SMS Station II 600VA
Um Premium 338 core, um monitor Acer Led, Um mouse USB, uma caixa de som e um teclado Standart
Quarenta Painel Protecta Senasp N3A Masc. P, M. G e GG

TERMOS DE DOAÇÕES PRESÍDIO

T O T A L



Valor Donatário
9,880.00   37º Batalhão da Brigada Militar

595.00      37º Batalhão da Brigada Militar
2,188.80   37º Batalhão da Brigada Militar

303.58      37º Batalhão da Brigada Militar
2,593.86   37º Batalhão da Brigada Militar

38,945.50 37º Batalhão da Brigada Militar
54,506.74 


	Total
	P. Civil
	Ambiental
	IGP
	Geral
	Presídio
	37 BPM

